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ــش  ــ ــخ ــ رئیس ب
ــز خبر ــری مرک ــذیـ ــرپـ ــطـ خـ

تحقیقات وزارت 
ــازی با  ــ ــرسـ ــ ــهـ ــ راه و شـ
اشاره به توسعه پهنه های فرونشستی 
در مشهد گفت: فرونشست به سمت 
شمال غربی شهر مشهد رسیده است 
خ این فرونشست حدود بیست  که نر
ــال است. این  ــ سانتی متر در سـ
فرونشست وارد شهر شده است و 
به تدریج به مرکز شهر توسعه می یابد 
کن  ــا)ع( و اما ــام رضــ ــی حرم امــ و حوال

مذهبی را درگیر می کند.

علی بیت ، دبیر کارگروه ملی زلزله 
و لغزش لایه های زمین، با اشاره به 
گسترش فرونشست در خراسان رضوی 
ــاره  ــرد: آخرین مطالعات درب اظهار ک
وضعیت فرونشست در این استان 
ــه پهنه های  ــ ــد کـ ــ ــی دهـ ــ ــان مـ ــ ــش ــ ن
فرونشستی در این استان پنج برابر 
وسعت فرونشست های اصفهان است 
که جزو استان های وسیع فرونشست 

محسوب می شود.
کنون  به گزارش ایلنا، وی با بیان اینکه ا
استان خراسان رضوی رکورددار کشور 
از نظر وسعت پهنه های فرونشستی 

است، گفت: این فرونشست ها در 
بلندمدت ویرانگر خواهد بود و دلیل 
اصلی آن هم افت سطح آب زیرزمینی 
ــت که در برخی از استان ها این  اس

موضوع به مرز بحران رسیده  است.

احتمال افزایش آسیب در مشهد  

ــز  ــری مرک ــذیـ ــرپـ ــطـ رئیس بخش خـ
تحقیقات وزارت راه و شهرسازی با 
اشاره به امتداد وسعت فرونشست 
در خراسان رضوی و تسری آن به شهر 
مشهد، ادامه داد: موضوع مهم این 
است که در امتداد فرونشستی این 

که این فرونشست  استان می بینیم 
به سمت شمال غربی شهر مشهد 
رسیده است و حوالی حرم رضوی را 
گر این  هم درگیر می کند. بیت افزود: ا
گسترش پهنه های  بی توجهی ها به 
فرونشست ادامه پیدا کند، محدوده 
کلی شهر مشهد هم آسیب خواهد دید.
کن  وی درباره به خطر افتادن اما
مذهبی در استان هایی که پهنه های 
فرونشستی در آن ها توسعه پیدا کرده 
است، اظهار کرد: در منطقه ای مانند 
اصفهان که جزو استان های پرخطر 
از لحاظ پهنه های فرونشستی است، 

بیش از ۲۸۵ مسجد، از جمله مساجد 
تاریخی و قدیمی و همچنین مساجد 
جدید، در پهنه فرونشست قرار دارند و 
کن  در سایر استان های پرخطر هم اما
مذهبی ارزشمند بسیار زیادی در خطر 

فرونشست هستند.
ــز  ــری مرک ــذیـ ــرپـ ــطـ رئیس بخش خـ
تحقیقات وزارت راه و شهرسازی گفت: 
در مطالعات این امکان وجود دارد که 
کن مذهبی و بقاع متبرکه  وضعیت اما
و امامزاده ها از نظر قرارگیری آن ها در 
محدوده پهنه های فرونشستی بررسی 

شود.

 خطر فرونشست  زمین در  منطقه ثامن
پهنه های فرونشست در خراسان رضوی 5 برابر اصفهان است
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ــرداری مشهد  ــ ــ ــه ــ ــ ش
آموزش و زیرساخت را 
دو رکن اصلی مدارس 
دوستدار آب در 
مشهد و شاخص های 
ــابی این مدارس  ارزی
اعلام کرد. ناصر صداقت در اولین جلسه 
هم اندیشی مدیران مدارس دوستدار آب 
گفت: سال139۸ کمیسیون ملی یونسکو 
در ایران، پیشنهاد برند شهر دوستدار آب 
را به سازمان جهانی یونسکو داد  و پس از 
ممیزی شاخص ها از بین شهرهای کشور، 
مشهد به عنوان اولین شهر دوستدار آب 
انتخاب شد.  وی تصریح کرد: برای این 
برند محورهای زیرساخت، آموزش، 
فرهنگ و حقوق شهروندی تعریف شده 
است. اولین گام برای حفظ و گسترش 
برند شهر دوستدار آب، تعیین 
شاخص هایی بود تا براساس آن ها 
اقدامات حوزه های مختلف هدفمند 
باشد و به نوعی اهداف و برنامه ها در شهر 

تحقق یابد.

تعریف شاخص های شهر دوستدار آب   

برای مدارس

کید بر اینکه در کنار کارهای  وی با تأ

زیرساختی، باید به حساس سازی 
نسل آینده به مسئله آب به صورت ویژه 
پرداخته شود، افزود: در همین راستا 
از سال گذشته شاخص های شهر 
دوستدار آب برای مدارس تعریف و 
ــراساس این شاخص ها  ابلاغ شد. ب
ــوزه پیشرو  ــ که در این ح ــدارسی  مـ
هستند، به عنوان اولین مدارس شهر 
دوستدار آب انتخاب می شوند و در 
شهر و حتی کشور معرفی خواهند شد.
مدیر شهر دوستدار آب شهرداری 
مشهد ادامه داد: دو شاخص 
ــرای مدارس  زیرساختی و آموزشی ب
دوستدار آب تعریف شد که در بُعد 
زیرساختی و فنی، سامان دهی 
تأسیسات مدارس، استفاده از مدل 
کستری، استفاده  بازچرخانی و آب خا
ــیاری قطره ای برای  ــای آب از روش هــ
فضای سبز مدرسه، بررسی و رفع عیب 
گرمایشی و سرمایشی  سیستم های 
و ... لحاظ شده است. در بعد فرهنگی 
و آموزشی نیز اقداماتی همچون 
ــی، عضویت مدارس در  ــس ــوی ــوارن دی
سامانه »سونرژی«، نصب پوسترهای 
ــوزش شهروندی مرتبط با آب در  آمـ
مدارس و ... به عنوان شاخص شناخته 

می شوند.
کرد: در جریان  صداقت خاطرنشان 
ــه شرکت  ــدرس ــدارس، ۶۸ م ــی مــ ــاب ارزی

داشتند که در نهایت ۲۸ مدرسه 
ــدار آب  ــ ــت ــ ک دوس ــلا ــ ــرفتن پ ــرای گ ــ بـ
انتخاب شدند. در تیرماه اقدامات 
لازم در مدارس تکمیل خواهد 
ک شهر  ــلا ــ ــد و در شهریور ماه پ شـ
ــه مدارس اعطا  ــ  دوستدار آب ب

می شود.

فرهنگ سازی بین معلمان و   

دانش آموزان

کارشناس مسئول آموزش دوره ابتدایی 
آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز در 
این جلسه بیان کرد: آموزش و پرورش 
از ارکان مهم دوستدار آب است و 
در جلسات مختلف در این باره هم 
وظایفی به این سازمان داده شد 
که فرهنگ سازی در بین معلمان و 
دانش آموزان به ما سپرده شد و علاوه 
بر فعالیت میدانی، تفاهم نامه ای با آبفا 
داشتیم و توانستیم فعالیت خوبی در 
مدارس به صورت هدفمند داشته 

باشیم.
دلاورزاده افزود: حتی در سند تحول 
بنیادین هم بخشی از فرهنگ سازی 
در مدیریت مصرف آب به ما سپرده 
ــا مهم ترین فعالیت اجرایی  ــد؛ ام ش
ح همیاران آب  دوسال گذشته ما طر
بود که 30هزار معلم و 30هزار دانش آموز 
در آن فعال شدند و با توجه به این 

ــد و  ــن ــه م ــدغ تجربه موفق همه دغ
علاقه مند شدند تا این رسالت در 
مدارس دوستدار آب هم ادامه پیدا 
که صورت  کند. براساس نیازسنجی 
گرفت، مدیران زیادی ابراز تمایل کردند 
که مدرسه  آن ها مدرسه  دوستدار آب 
ک ها با توجه به امکانات و  باشد و ملا
فضای مدرسه و نیاز فرهنگی منطقه 
فعالیت تدوین شد. البته هدف این 
است که همه مدارس شهر دوستدار 

آب باشند.

سدهای استان فقط 20 درصد آب دارند  

قائم مقام شرکت آب و فاضلاب مشهد 
ــا بیان اینکه از  نیز در این جلسه ب
ــوی در  ــزولات ج لحاظ منابع آب و نـ

ــزود: آب  ــ کشوری خشک هستیم، اف
شرب شهر مشهد را پانصد حلقه چاه 
ک و  و   سد های طرق و کارده و اردا
دوستی  تأمین می کند. سیدمحمد 
محمودی هاشمی افزود:  تصور کنید 
با بارش های بهتر امسال مشکلات 
ــت؛ اما   آبی تا حدودی حل شده اس
ــد ظرفیت  ــ با این حال فقط ۲0 درص
چهار سد آب دارد  که این میزان حدود 

۲۵0 میلیون متر مکعب است.    
کرد: بخش مهم اقدامات  وی بیان 
ــقای سواد  ما در آبفا، فرهنگی و ارت
آبی، به ویژه برای دانش آموزان است 
ح همیاران آب آغاز  ــار با طر و این ک
ــه موفقیت هایی نیز دست  شد و ب

 یافت.

در نشست هم اندیشی مدیران مدارس دوستدار آب اعلام شد

60 هزار معلم و دانش آموز، همیار حفظ آب در مشهد

نشست خبری
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انتخابات 
ریاست جمهوری، در 
ــار برنامه های  ــ ــن ــ ک
انتخاباتی نامزدها که 
در حال برگزاری است، 
ن  لیا ن و متو لا مسئو
ــدن  ــرم ش ــرای گ ــ هم ب
ــــات،  ــاب ــــخــ ــت ــ تنور ان
نشست ها و برنامه های انتخاباتی را 
وز  تدارک می بینند. در همین راستا ر
گذشته کمیسیون مشترک بین 
دانشجویان، تشکل های فعال 
دانشجویی و اساتید دانشگاهی با 
فرماندار مشهد برگزار شد و آن ها به 
گفت و گو درباره  بحث و تبادل نظر و 

مسئله انتخابات پیش رو پرداختند.

ظرفیت نخبگانی دانشگاهیان، پایِ کار   

انتخابات

در این جلسه فرماندار مشهد با تقدیر 
که با حضور در  از جامعه دانشگاهی 
فرایند اجرایی انتخابات زمینه ساز 
هر چه باشکوه تر برگزار شدن انتخابات 
ــرخ مشارکت  ــ ــد، گفت: ن مجلس شــ
بالا و مثبت در مشهد در میان همه 

کلان شهرها شاهد این ادعاست.
محسن داوری با اشاره به اینکه 
آسیب شناسی انتخابات مجلس انجام 
شد و شعبه های دچار اشکال رفع نقص 
شدند، بیان کرد: در انتخابات پیش رو 
19۲0 شعبه با حدود 4۵ هزار نفر )در امر 

نظارت و  اجرا( خواهیم داشت.
داوری به سه اصل مهم در برگزاری 
انتخابات اشاره و تصریح کرد: اول اینکه 
کمیت مرکزی را تقویت کنیم و  باید حا
برای این مسئله باید مشارکت بالایی 
داشته باشیم. دوم اهمیت امیدواری 
و امید دادن به مردم است؛ سومین 
مسئله این است که رهبرمعظم انقلاب 
در چهاردهم خردادماه تبیین کردند 
که باید انتخابات را با شکوه برگزار کنیم.

ــه داد: در حوزه فرمانداری  وی ادامـ
که مسئول برگزاری انتخابات  مشهد -
هستیم- چهار راهبرد را باید پیگیری 
کثری، سلامت،  کنیم: مشارکت حدا
امنیت و رقابت. نتیجه انتخابات باید 
این باشد که فرد اصلح رأی بیاورد. 
بخش امنیت و سلامت وظیفه 
ماست و در موضوع معرفی فرد اصلح 
لان  شما دانشجویان و اساتید و فعا

دانشگاهی نقش دارید.
کید کرد: انتظار داریم  فرماندار مشهد تأ
جامعه دانشگاهی کمک کند تا مردم در 
کثری داشته  انتخابات مشارکت حدا

باشند.

ظرفیت تشکل های دانشجویی در   

انتخابات

نشگاه فرهنگیان مشهد  مسئول دا
هم در این نشست با اشاره به تداخل 
زمان انتخابات ریاست جمهوری با 
آزمون های دانشجویان، گفت: برای 
برنامه های انتخاباتی باید توجه ویژه ای 
به فرصت فضای مجازی داشته باشیم. 
همچنین تشکل های دانشجویی را در 

این حوزه فعال می کنیم.
حبیب ا... تقی پور با اشاره به اینکه در 
دانشگاه فرهنگیان 31 انجمن و تشکل 
ــزود: این مسئله ظرفیت  ــ ــم، افـ ــ داریـ
بسیار خوبی است. همچنین تشکیل 

کافه گفت وگوی انتخابات از جمله 
مواردی است که برای آن برنامه ریزی 
گر امکان فضای مجازی نیز  کرده ایم. ا
فراهم شود، فرصت بسیار خوبی برای 
گفت وگوست؛ همچنین  تبادل نظر و 
ویژه نامه خبری نیز در حوزه انتخابات 
برای دانشجویان در این زمینه خواهیم 

داشت.

خانواده دانشگاهیان با 6 میلیون رأی   

در کشور

نماینده دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی غیر دولتی و غیر انتفاعی 
ــرد: قطعا  ک مشهد نیز در ادامه بیان 
دانشگاه محل حل مسئله است 
خ  ــه در جامعه ر کـ و هر مسئله ای 
می دهد، می تواند در دانشگاه حل 
شود. باید اساتید و دانشجویان در 
برنامه های اجرایی جامعه حضور 
پیدا کنند و استانداری، فرمانداری 
 و سایر ارگان ها از اساتید استفاده 

کنند.
وی ادامه داد: در کل کشور، خانواده 
ــد و دانشجویان با 1۵0 هزار  ــی ــات اس
عضو هیئت علمی و سه و نیم میلیون 
دانشجو و 300 هزار کارمند می توانند 
حدود ۶ میلیون رأی داشته باشند که 
این مسئله می طلبد همه ما با هم از این 

ظرفیت استفاده کنیم.

شاخص سازی از عملکرد رئیس جمهور   

شهید

سرپرست معاونت دانشجویی فرهنگی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز با بیان 
ــت که حضور  ــن اس ــرآورد ما ای ــ اینکه ب
دانشگاهیان در انتخابات پرشور و 
کثری خواهد بود، گفت: ما باید  حدا
در این امر ملی نقش آفرینی داشته 
ــان درگیر  گرچه دانشجوی باشیم. ا
امتحانات هستند، از فضای مجازی 
برای برنامه های انتخاباتی استفاده 

می کنیم.
علی تقی پور ادامه داد: حیطه 
ــردی دولت سیزدهم و  ــکــ ــ ــل ــمــ عــ
شاخص های رئیس جمهور شهید 
می تواند در امر نهادینه کردن برخی 
شاخص ها برای مردم مؤثر باشد. ما در 
دانشگاه علوم پزشکی در حوزه خدمات 
ــرنامه های بسیار خوبی  ــردم ب به مــ
که در قالب های مختلف به  داشتیم 

مردم اطلاع رسانی خواهیم کرد.

گسترش تفکر انقلابی در کشور  

نماینده فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی 
کید بر  مشهد نیز در این جلسه با تأ
اینکه لازم است در راستای گسترش 
ــقلابی  ــی توحیدی و ان ــن ــی ــان ب ــه ج
ــزی بلند مدت داشته  ــ ــه ری ــامــ ــ ــرن ــ ب
ــا امروزه نیازمند  باشیم، گفت: مـ

گسترش تفکر انقلابی هستیم. لذا 
ترویج تفکر انقلابی و اسلامی شهید 
 مطهری در جامعه را پیشنهاد 

می دهیم.
وی ادامه داد: ایجاد تشکل جدیدی 
درکنار پنج تشکل دیگر دانشگاه آزاد را 
نیز پیشنهاد داده ایم که فرصتی برای 
هم اندیشی و گفتمان دانشجویی 
گرچه فضاسازی، بعد رسانه  ــت؛ ا اس
و جلوه های بصری انتخابات در شهر 
ــگ است. همچنین پیشنهاد  ــم رن ک
می دهیم فضای نقد و نظر در مساجد 
و خیابان ها در قالب کافه گفت وگو و... 

فراهم شود.

امتحاناتِ هم زمان با انتخابات لغو   

می شوند

در پایان جلسه نیز فرماندار مشهد 
ــای  ــده هــ ــ ــر اینکه از ای ــ کید ب ــا تأ ــ ب
دانشگاهیان در عرصه انتخابات 
حمایت خواهد شد، بیان کرد: ایجاد 
یک شورای دانشگاهی با حضور 
مدیران دانشگاه ها و یک شورای 
دانشجویی پیشنهاد خوبی است که 
روزانه جلساتی برای اجرای ایده ها 

برگزار شود.  
ــاره به اینکه  ــ محسن داوری با اشـ
آمادگی کامل برای برگزاری مناظرات 
در دانشگاه ها را داریم، بیان کرد: این 
ظرفیت هم در دانشگاه ها، هم در شهر 

فراهم است.
ــاره هم زمانی  ــ فرماندار مشهد در بـ
امتحانات دانشجویان با انتخابات، 
کید کرد: برنامه ریزی شود که در  تأ
روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و شنبه 
آزمون ها لغو شود که دانشجویان به 
انتخابات برسند. در شهر هم امکاناتی 
را که برای اجرای ایده های انتخاباتی 
کرد و این  لازم است فراهم خواهیم 
ــم که حوزه نخبگانی  آمادگی را داریـ
و اساتید به عنوان نمایندگان ویژه 
فرمانداری حضور داشته باشند؛ 
 اما نباید از نامزدی حمایت و تبلیغ

 کنند.

در نشست جامعه دانشگاهی با فرماندار مشهد درباره انتخابات ریاست جمهوری مطرح شد

کثری کمیت، حفظ امید مردم و مشارکت حدا ضرورت توجه به تقویت حا

دعوت از دانشگاهیان برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری

ــرادی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان رضوی و مشهد، با صدور  محسن م
پیامی از همه اقشار مختلف مردم، به ویژه دانشگاهیان فرهیخته برای حضور 
کثری در انتخابات ریاست جمهوری 1403 دعوت کرد. در بخشی از این پیام  حدا
آمده است: »حضور مردم در پای صندوق های رأی کمک می کند بتوانیم با افزایش 
مشارکت در انتخابات قدرت نظام جمهوری اسلامی را نشان دهیم و با جدیت 
تلاش کنیم انتخاب اصلح داشته باشیم. باید بکوشیم شخصی را برای تصدی 
 عنوان ریاست جمهوری انتخاب کنیم که دغدغه مسائل و مشکلات مردم را داشته

 باشد.«

تا انتخابات

بدرقه مادر شهیدان نجفی تا خانه آخرت

مراسم تشییع پیکر مرحومه »صدیقه دائمی نژاد« مادر شهیدان »حمید و مجید 
نجفی« صبح دیروز با حضور جمعی از مردم قدرشناس مشهد برگزار شد. این مراسم 
با قرائت زیارت عاشورا و ذکر توسل به اهل بیت عصمت و طهارت)ع( در مهدیه مشهد 
آغاز شد و پس از آن، حاضران در مراسم، این پیکر مطهر را تا حرم مطهر رضوی بدرقه 
کردند. پیکر این مادر شهید پس از طواف و اقامه نماز، در آرامستان خواجه ربیع و 
ک آرام گرفت. مراسم بزرگداشت مادر شهیدان  در جوار فرزندان شهیدش در خا
نجفی ساعت 1۶ تا 1۸ امروز در مسجد غدیر باباعلی واقع در بولوار شهید صادقی 

مشهد برگزار می شود.

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 22 پروژه آب و برق

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۲۲ 
پروژه آب و برق استان در قالب طرح »یادگار ابراهیم« با اعتبار ۵0 هزار میلیارد تومان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی، محمدعلی 
نعمت نژاد گفت: نگاه ویژه و دغدغه دولت سیزدهم، به خصوص رئیس  جمهور 
شهید، تأمین آب شرب شهر و روستای استان بود که درهمین راستا شاخص ها 
و پروژه هایی تعریف و بسیاری از این پروژه ها افتتاح شد و به بهره برداری رسید و 

عملیات اجرایی برخی نیز آغاز شد.

وزش باد در خراسان رضوی شدت می گیرد

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: وزش باد از روز گذشته 
در مناطق مختلف، به ویژه مناطق شرقی و غربی این استان شدت گرفت. به گزارش 
روابط عمومی هواشناسی استان، آذر رضایی پور افزود: در این مدت وزش باد در 
ک، کاهش دید و کاهش  مناطق مستعد خراسان رضوی همراه با خیزش گرد و خا

کیفیت هوا خواهد بود که بروز خسارت نیز در این مناطق دور از انتظار نیست.

20 طرح
کنون  گفت: هم ا معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
ح بهداشتی، درمانی و خدماتی این دانشگاه با زیر بنای 13 هزار و 1۸۵  بیست طر
مترمربع در قالب پویش یادگار ابراهیم به منظور توسعه خدمت رسانی به زائران 
و مجاوران بارگاه منور رضوی تکمیل شده و آماده بهره برداری است. علیرضا 
مسلم در گفت و گو با وبدا افزود: بهره برداری از مرحله اول مرکز پیشگیری، 
ــزار و ۸40  ــ ــان سرطان بیمارستان امام رضا)ع( با زیر بنای 7هـ تشخیص و درمــ
که در حال ساخت است و  ح هاست  متر مربع در هفت طبقه یکی از این طر
ــاده بهره برداری شده   در مرحله نخست طبقه هم کف این مرکز تکمیل و آمـ

است.

4هزار و ۵۶۹ شعبه
رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی گفت: 4هزار و ۵۶9 شعبه اخذ رأی 
برای برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در استان تعیین 
شده و این تعداد شعبه به تأیید هیئت نظارت بر انتخابات استان نیز رسیده 
است. سیدهادی طباطبایی افزود: حدود ۸0 هزار عامل اجرایی، انتظامی و 
نظارتی در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری هشتم تیرماه در این استان 
ــای چهاردهمین دوره انتخابات  ــزده ــام ــد. وی ادامه داد: ن ــ مشارکت دارنـ
ریاست جمهوری و ستادهای استانی این نامزدها باید هر چه سریع تر و 
 به صورت کتبی نمایندگان خود را به ستاد انتخابات خراسان رضوی معرفی 

کنند.

270 روستا و شهر
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی از تقویت بخش آب شرب ۲70 روستا 
و شهر خراسان رضوی در دولت سیزدهم خبر داد. حسین امامی در گفت و گو با ایسنا 
کنون 17 هزارو ۸30 میلیارد ریال اعتبار در حوزه  اظهار کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تا
آب شرب شهرها و روستاهای این استان هزینه شده است. وی افزود: این مبلغ از 
محل اعتبارات محرومیت زدایی، ملی، استانی و خیران ، صرف تأمین و بهبود شرایط 

آب شرب ۲۵۶ روستا و چهارده شهر شده است.


